
www.velkeopatovice.cz

DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ

Úprava organizace školního roku 2019/2020

Stalo se
Rekonstrukce kina ve Velkých Opatovicích

Město Velké Opatovice v součinnosti s vedením 
Základní školy Velké Opatovice vyjednalo s Minis-
terstvem školství, mládeže a tělovýchovy úpravu or-
ganizace školního roku. Úprava spočívá v dřívějším 
ukončení tohoto školního roku, tzn. že vysvědčení 
se bude vydávat ve středu 10. 6. 2020.
Od 11.6.2020 budou ve škole (především v pavilo-
nu C) probíhat stavební práce, týkající se investiční 
akce Modernizace odborných učeben v ZŠ Velké 
Opatovice. Vedení základní školy přiměřeně zajistí, po projednání se 
zákonnými zástupci, v potřebném rozsahu dohled nad žáky, kteří ne-
mají zajištěnou péči v období od 11. 6. do 30. 6. 2020.  Nový školní rok 
2020/2021 bude zahájen 7. 9. 2020. Zákonní zástupci budou osloveni 

Dne 22. února letošního roku proběhlo ve stálém kině představe-
ní Cavewoman. Toto velmi úspěšné představení bylo první akcí po 
několikaměsíční rekonstrukci kina. Ta již byla nutná kvůli nevyho-
vujícím technickým podmínkám a také kvůli absenci zázemí pro 
účinkující. Vedení města rozhodlo a připravilo vše potřebné pro 
tuto investiční akci. Jak většina z místních ví, kinosál se nevyužívá 
pouze pro promítání filmů, nýbrž i jako divadelní sál. Rekonstrukce 
započala v červnu minulého roku po 31 letech provozu kina. 
Provoz stálého kina ve Velkých Opatovicích byl zahájen 12. prosin-
ce 1988. Bylo vybudováno v prostorách severního křídla zámku na 
místě bývalé tělocvičny místní školy. Do té doby probíhalo promí-
tání filmů v místní sokolovně. Kino bylo budováno 8 let, náklady  
v tehdejší době činily 8 milionů Kčs. První film, který se zde promí-
tal, byl sovětský film Pokání. 31 let provozu kina se na tomto místě 
dost podepsalo, prošlo tudy jistě několik tisíc návštěvníků. Pokrok 
jde dál, a to platí i pro promítací technologie a celkově prostředí 
kinosálů. I my jsme museli přistoupit k opatřením, abychom se 
přiblížili těmto novým standardům. A co se tedy v kině změnilo? 
Byla vybudována šatna s hygienickým zázemím přímo za jevištěm. 
Nové pódium muselo být posunuto do prostoru kinosálu, proto 
se kapacita v sále zmenšila o 17 míst na 170 míst. Část první řady 
je přizpůsobena handicapovaným návštěvníkům s možností bez-
bariérového vstupu bočním vchodem a umístění vozíčků přímo  
v první řadě hlediště. Byla pořízena nová opona,  vč. krycích tex-
tilií celého pódia. Byla vyměněna elektroinstalace, pořízena lepší 

zvuková, světelná a promítací technologie. Bylo odinstalováno 
staré analogové promítací zařízení, zrekonstruována promítací ka-
bina. Ta nyní slouží pro ovládání celé výše zmíněné techniky. Byly 
přečalouněny sedačky a stěny kinosálu, položen nový koberec  
a namontováno orientační osvětlení nášlapů schodiště. Výčet 
prací je dlouhý, zmínili jsme alespoň ty hlavní. Rekonstrukci kina 
provádělo samo město se svými pracovníky a s odbornými firma-
mi, které převážně dodávaly speciální technologie. Velkou měrou 
přispěl Divadelní spolek teaTrum, který prováděl některé bourací  
a stěhovací práce v rámci své ochotnické činnosti. Na rekonstrukci 
se podíleli i místní občané a firmy, např. veškeré kovové konstrukce 
v kinosále pro umístění speciálních světel a reproduktorů vyráběl 
pan Jaroslav Axman, dřevěné prvky vč. konstrukce pódia dodáva-
la firma SIMONET, elektrické rozvody budoval a rekonstruoval pan 
Petr Dočekal, rekonstrukci topení a kotlů provedlo Instalatérství  
Bidmon, čalounické práce provedla firma Ha-Komplet Černá Hora  
a mnoho jiných. Všem těmto patří velký dík.
Doufáme, že se vám v našem „novém“ kině bude líbit a budete se 
cítit příjemně. Rádi vás přivítáme na některém nejen z filmových 
představení. Co můžeme prozradit již nyní, od podzimu letošní-
ho roku plánujeme v kině několik kulturních akcí. V září to bude 
představení Caveman as. Jeskynní muž. V říjnu přivítáme Ladisla-
va Špačka s jeho etiketou. V listopadu One man show Humorova  
a začátkem prosince se chystá divadelní představení Veletoč s Ivou 
Janžurovou, Evou Holubovou a dalšími známými herci. Program je 
opravdu pestrý a my věříme, že si každý vybere to svoje.

   Mgr. Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury

formou návratky začátkem měsíce května, aby ozná-
mili škole rozsah požadovaného dohledu. Zákonní 
zástupci nastávajících prvňáčků budou rovněž oslo-
veni, informace jim budou poskytnuty v době zápisu. 
Z důvodu úpravy organizace školního roku škola  
v letošním školním roce nebude organizovat školní 
výlety a některé další akce.
S projektem Modernizace odborných učeben se mů-
žete seznámit na webových stránkách města v sekci 

Plánované projekty:
https://www.velkeopatovice.cz/modernizace-odbornych-uceben-v-
-zs-velke-opatovice/

Ing. Kateřina Gerbrichová,  starostka města

města Velké Opatovice

Zpravodaj
D U B E N  2 0 2 0



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

2 /   Duben 2020

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 10.2.2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 37 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 27.1.2020
2.  Smlouvu o podmínkách napojení, o spo-

lupráci a součinnosti při realizaci plyná-
renského zařízení a o smlouvě budoucí 
nájemní uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a GasNet, s.r.o. v souvislosti s re-
alizací stavby „ROZ, Město Velké Opatovi-
ce, lokalita Hliníky, STL plynovod + 18 PP“ 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

3.  Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice 
a GasNet, s.r.o. v souvislosti s realizací stav-
by „ROZ, Město Velké Opatovice, lokalita 
Hliníky, STL plynovod + 18 PP“ a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy

4.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace č. 47/2020 uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a Spolkem ASI TAK na 
účel „pořádání Country festivalu ve Vel-
kých Opatovicích dne 6.6.2020“ a pověřu-
je starostku podpisem smlouvy

5.  Smlouvu č. SÚS JMK:1483/2019 o sou-
hlasu k umístění a provedení stavebního 
záměru na realizaci akce „II./372 Velké 
Opatovice, most 372-005“ a pověřuje sta-
rostku podpisem smlouvy

6.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a Agromeli spol. s r. o. 
na realizaci veřejné zakázky „Odstranění 
mostu VO-M006 a výstavba lávky pro pěší“ 
za celkovou cenu ve výši 2,687.454,77 
Kč s DPH a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy

7.  Pronájem nebytových prostor v části ob-
jektu Mládežnická č.p. 430 (bývalé šat-
ny) spol. HUSOVKA s.r.o. s účinností od 
1.4.2020 

8.  Jmenování členů komise pro hodnocení 
nabídek soutěže – „Revitalizace lesoparku 
Velké Opatovice“  

9.  Jmenování náhradníků členů komise pro 
hodnocení nabídek soutěže – „Revitaliza-
ce lesoparku Velké Opatovice“

10. Jmenování členů komise pro hodnocení 
nabídek soutěže – „Modernizace odbor-
ných učeben Základní školy Velké Opato-
vice – IT vybavení a konektivita“  

11. Jmenování náhradníků členů komise pro 
hodnocení nabídek soutěže – „Moderni-
zace odborných učeben Základní školy 
Velké Opatovice – IT vybavení a konekti-
vita“

12. Jmenování členů komise pro hodnocení 
nabídek soutěže – „Modernizace odbor-
ných učeben Základní školy Velké Opato-
vice“  

13. Jmenování náhradníků členů komise pro 
hodnocení nabídek soutěže – „Moderni-
zace odborných učeben Základní školy 
Velké Opatovice“

14. Jmenování členů komise pro hodnocení 
nabídek soutěže – „Modernizace odbor-
ných učeben Základní školy Velké Opato-
vice - nábytek“  

15. Jmenování náhradníků členů komise pro 
hodnocení nabídek soutěže – „Moderni-
zace odborných učeben Základní školy 
Velké Opatovic - nábytek“

16. Zprávu o cenovém průzkumu a hodno-
cení nabídek na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Odstranění mostu VO-
M006 a výstavba lávky pro pěší“, pořadí 

nabídek účastníků zadávacího řízení, do-
davatele: Agromeli spol. s r.o. za cenu ve 
výši 2,687.454,77,- Kč s DPH 

17. Cenovou nabídku spol. Těžba dříví, arbo-
ristika Michal Pulec ve výši cca 5.000,- Kč 
na odtěžení vytipovaných stromů nad č.p. 
Zádvoří 139 na pozemku v majetku města, 
které by případným pádem mohly ohrozit 
zdraví a majetek občanů     

18. Účast Města Velké Opatovice v projek-
tu „Seniorská obálka“ a úhradu nákladů  
v souvislosti se zajištěním tiskovin a obá-
lek ve výši cca 11.000,- Kč   

19. Zvýšení příspěvku na uzavřenou veřej-
noprávní smlouvu s městem Boskovice 
(provádění sociálně-právní ochrany dětí) 
o roční míru inflace na celkovou částku 
43.466,- Kč     

20. Mimořádnou finanční dotaci spolku ASI 
TAK ve výši 15.000,- Kč      

21. Kulturní program na zajištění akce Pouť 
Velké Opatovice 2020

  
Městská rada dne 13.2.2020
I. schválila
1.  Kupní smlouvu uzavřenou mezi Městem 

Velké Opatovice a ELKOPLAT CZ s.r.o. na 
realizaci veřejné zakázky “Vybavení sběr-
ného dvora Velké Opatovice II.“ za celko-
vou cenu ve výši 1,299.600,- Kč bez DPH  
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

2.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a Enuma Elis s.r.o. na re-
alizaci veřejné zakázky „Revitalizace leso-
parku ve Velkých Opatovicích“ za celko-
vou cenu ve výši 1,617.481,30 Kč bez DPH 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

3.  Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku “Vy-
bavení sběrného dvora Velké Opatovice 
II.“ stanovené podle zadávacích podmínek 
výběrového řízení a návrh Kupní smlouvy, 
která byla součástí nabídky uchazeče

4.  Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku “Re-
vitalizace lesoparku ve Velkých Opatovi-
cích“ stanovené podle zadávacích podmí-
nek výběrového řízení a návrh  Smlouvy  
o dílo, která byla součástí nabídky ucha-
zeče  

Městská rada dne 24.2.2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 38 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 10.2.2020 a zápis  
a usnesení č. 39 z jednání Rady města Vel-
ké Opatovice dne 13.2.2020

2.  Smlouvu o dílo č. 20/2020 uzavřenou 
mezi Městem Velké Opatovice a Lomex 
LM s. r.o. na dodávku a montáž Centrali-
zovaného měřících systému MV3Web pro 
měření spotřeby tepla v místnostech pro 
objekt Zdravotního střediska ve Velkých 
Opatovicích za cenu 30.739,50 Kč s DPH  
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

3.  Smlouvu o dílo č. 21/2020 uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Lomex LM  
s. r.o. na dodávku a montáž Centralizo-
vaného měřících systému MV3Web pro 
měření spotřeby tepla v místnostech pro 
objekt SŠUPT – správa ve Velkých Opato-
vicích za cenu 22.632,25 Kč s DPH a pově-
řuje starostku podpisem smlouvy

4.  Smlouvu o dílo č. 22/2020 uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Lomex LM  
s. r.o. na dodávku a montáž Centralizova-

ného měřících systému MV3Web pro mě-
ření spotřeby tepla v místnostech pro ob-
jekt DPS ve Velkých Opatovicích za cenu 
25.679,50 Kč s DPH a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy

5.  Zvýšení nájemného v bytech v majetku 
Města Velké Opatovice o maximální výši 
povolenou zákonem dle návrhu Odboru 
SMM MěÚ Velké Opatovice   

8.  Umístění bouldrové stěny v tělocvičně  
v ZŠ Velké Opatovice

7.  Předchozí písemný souhlas k přijetí daru 
do majetku ZŠ Velké Opatovice z finanč-
ních darů veřejnosti v hodnotě 15.000,- Kč 
na zbudování bouldrové stěny

8.  Zařazení žádosti pí R Č do seznamu ucha-
zečů o přidělení bytu

9.  Zařazení žádosti pí V H do seznamu ucha-
zečů o přidělení bytu

10. Účast města v projektu unikátní knihy 
leteckých fotografií Blanensko z nebe  
s finančním podílem města ve výši 
31.920,- Kč bez DPH

11. Dohodu o úhradě podílu na akci „Před-
cházení vzniku biologicky rozložitelného 
odpadu“  

Městská rada dne 26.2.2020
I. schválila
1. Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 

Velké Opatovice a STAVKOM, spol. s r.o. 
na realizaci veřejné zakázky „Moderniza-
ce odborných učeben Základní školy Vel-
ké Opatovice“ za celkovou cenu ve výši 
14,943.194,95 Kč s DPH a pověřuje starost-
ku podpisem smlouvy

2. Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku „Mo-
dernizace odborných učeben Základní 
školy Velké Opatovice“ stanovené podle 
zadávacích podmínek výběrového řízení 
a návrh  Smlouvy o dílo, která byla součás-
tí nabídky uchazeče  

Plné znění Usnesení rady naleznete na strán-
kách: www.velkeopatovice.cz

Zahrádkáři děkují
Srdečný dík všem sponzorům, kteří 
nám letos přispěli do tradičně bohaté 
tomboly na zahrádkářském večírku 
konaném 8. února. Bylo jich víc jak 
stovka, takže je zde nebudu jmenovat. 
Pro zúčastněné byl k dispozici jejich se-
znam.  Podporu měl večírek i od Města 
Velké Opatovice, a to nejen dotační 
a sponzorskou. Byli jsme rádi, že nás 
tentokrát navštívila i paní starostka  
s manželem.
Děkujeme také všem ostatním, kteří se 
podíleli na příjemně prožitých chvílích 
– hudbě Domino, profesionální ob-
sluze, službám a vůbec všem, kteří akci 
připravovali.  

     Za ZO ČZS Velké Opatovice,  
Miloslav Krejčíř



www.velkeopatovice.cz

                               Duben 2020   / 3Zpravodaj města Velké Opatovice

Městská police Velké Opatovice
Městská policie evidovala za rok 2019 celkem 194 čísel jednacích. Z toho bylo v bloko-
vém řízení vyřešeno 46 přestupků, dále 34 bylo oznámeno místně a věcně příslušným 
správním orgánům a 9 případů z důvodného podezření spáchání trestného činu bylo 
strážníky předáno Policii ČR. Přestupky, které měly nižší společenskou nebezpečnost, 

byly v 28 případech vyřešeny domluvou.
Městský kamerový dohlížecí systém byl v roce 2019 rozšířen o monitorovací bod v Ubytovně 
města V.O., kde docházelo k poškozování majetku nebo k páchání jiné protiprávní činnosti. 
Na základě žádosti Policie ČR byl strážníky MKDS v 16 případech využit ke zhlédnutí kamerových 
záznamů. V případě pozitivního zjištění události byl záznam předán Policii ČR k dalšímu šetření. 

 
     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše  

uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, 
Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

4. 4. MUDr. Kubínová  
 Boskovice, Nemocnice Boskovice 
 516 491 263

5. 4. MUDr. Křížová   
 Knínice u Boskovic, 330  
 774 844 735

10. 4. MUDr. Kraml   
 Boskovice, Růžové nám. 16   
 733 644 499

11. 4. MDDr. Koudelková  
 Blansko, Pražská 1b   
 516 419 538

12. 4. MUDr. Kopáčková  
 Letovice, A. Krejčího 1a  
 516 474 369

13. 4. MUDr. Jílková  
 Rájec, Ol. Blažka 145   
 516 410 786

18. 4. MDDr. Javorská A.  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 455

19. 4. MDDr. Janáč    
 Boskovice, Lidická 10  
 537 021 289

25. 4. MUDr. Jaklová  
 Boskovice, Smetanova 24     
 516 454 046

26. 4. MUDr. Chatrný  
 Boskovice, Lidická 8   
 516 454 338

 Beletrie pro dospělé

Horáková, Naďa Dáma v modrém    detektivní

Cooper, Roxie    Den, kdy jsme se potkali    romantický

Lorentz, Iny Divoká země historický

Kara, Kesley    Fáma        thrillery

Abbott, Rachel Horečka  thrillery

Driscollová, Teresa       Chladná jako led       psychologický

Macmillan, Gilly  Chůva  thrillery

Moore, Ann Irská kráska 1. historický

Moore, Ann Sbohem Irsko 2. historický

Moore, Ann Úsvit naděje 3. historický

Gentry, Amy     Kdo se směje naposled       psychothrillery

Järvelä, Jari Komu hlava sejde      thrillery

Daniels, Natalie Kukačka        psychologický

Výběr z knižních novinek městské knihovny

Seskis, Tina  Líbánky    psychothrillery

Urban, Josef Návrat do Valbone thrillery

Theils, Lone Posedlé dítě     detektivní

Macková, Marie Příběh falešného copu detektivní
Bártová, Anna 
Beatrix Tajemství hradních zdí historický

 Pro děti a mládež

Od srdce k srdci, z ruky do ruky    povídky

Etrychová, Pavla Průzkumník žárovka   příběhy

Ciprová, Oldřiška Mazlivý pejsek      příběhy

Čapek, Karel Velká policejní pohádka pohádky

Čapek, Karel Velká doktorská pohádka pohádky

 Naučná literatura

Kocáb, Michael Vabank : 1989-1991 autobiografie

Přehled projednaných přestupků dle kategorií:
•	 přestupky	proti	pořádku	ve	státní	správě	a	územní	samosprávě ...................... 23 
•	 přestupky	proti	veřejnému	pořádku ............................................................................ 2 
•	 přestupky	proti	občanskému	soužití ............................................................................ 7
•	 přestupky	proti	majetku.................................................................................................... 16
•	 přestupky	proti	zákonu	o	provozu	na	pozemních	komunikacích .....................  31
- z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené rychlosti ....... 17
•	 přestupek	na	úseku	školství	a	výchovy	mládeže .....................................................  1
•	 předáno	PČR	podezření	ze	spáchání	TČ ......................................................................  9
•	 žádost	o	spolupráci	IZS,	šetření	pro	soudy,	úřady	aj. ..............................................  26
•	 bylo	odchyceno	nebo	strážníkům	předáno	celkem	11	volně	pobíhajících	psů,		ve	

5 případech byly odchyceny jiné druhy zvířat a v 3 případech bylo řešeno předání 
uhynulé zvěře mysliveckému hospodáři

•	 bylo	řešeno	odstranění	3	technicky	nezpůsobilých	vozidel	k	provozu	na	poz.	ko-
munikacích

•	 žádost	o	doručení	doporučených	písemností:	 ........................................................  26
•	 nález	věcí,	včetně	dokladů: ..............................................................................................   9

Jako každý rok byly prováděny ve spolupráci s Policií ČR akce na kontrolu chatových oblastí, do-
pravní akce BESIP, kontroly zaměřené zejména na podávání alkoholických nápojů mladistvým 
jak na veřejných prostranstvích, tak i v hospodských a restauračních zařízeních. Strážníci MP 
zajišťovali bezpečný průběh místních společenských, kulturních a sportovních akcí, jako např. 
plesy, Velkoopatovická pouť, Závod míru nejmladších, Hasičské slavnosti piva, Árt Legálka, Sva-
tomartinský lampionový průvod, Setkání dětí se svatým Mikulášem a Silvestrovské promítání  
v letním kině. 
V rámci preventivních akcí byla uskutečněna setkání s dětmi z první a druhé mateřské školky. 
Strážníci v rámci prevence poskytli také součinnost v několika případech místní základní škole. 
Pravidelně strážníci dohlíží rovněž na bezpečný příchod dětí do škol, a to jak na přechodech, 
tak i v okolí místní základní školy.

Petr Porket, DiS., velitel MP Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

4 /   Duben 2020

Základní  ustanovení:
Rada města Velké Opatovice na svém zasedání dne 9.3.2020 schválila 
obsah a znění pravidel přidělování kompostérů o objemu 950 litrů na 
bioodpad. Kompostéry byly nakoupeny za spoluúčasti dotačních pro-
středků v rámci projektu „ Dobrovolný svazek obcí Technické služby 
Malá Haná - Předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpa-
du“, spolufinancovaného  z  Operačního programu životního prostředí. 

Znění a obsah pravidel:
1. Přidělení Kompostéru je podmíněno podpisem smlouvy o výpůjč-

ce, ve které se vypůjčitel zaváže, že bude kompostér užívat jen ke 
kompostování bioodpadu a že o něj bude pečovat s péčí řádného 
hospodáře.

2. Smlouvu o výpůjčce kompostéru uzavře Město Velké Opatovice 
pouze s osobou, která má vlastnické nebo spoluvlastnické právo  
k pozemku druhu zahrada, sad, trvalý travní porost nebo orná 
půda, který produkuje bioodpad a je prokazatelně užíván k jeho 
účelu nebo je užíván na základě práva odpovídajícímu věcnému 
břemeni v k.ú. Velké Opatovice, Brťov, Bezděčí, Korbelova Lhota, 
Svárov a Velká Roudka a současně je ve městě Velké Opatovice 
nebo v jeho místních částech přihlášen k trvalému pobytu.

3. Pro podmínky pravidel přidělování kompostérů na bioodpad se 
nebere v úvahu uchazeč, který má veden trvalý pobyt na adrese 
obecního úřadu, tj. na adrese Zámek 14, 679 63  Velké Opatovice. 

4. Smlouvu o výpůjčce je možné uzavřít na dobu 7 let, přičemž život-
nost kompostérů je uvažována na 10 let. Po uplynutí doby výpůjčky 
7-mi let přejdou kompostéry bezplatně do vlastnictví vypůjčitele. 

5. Smlouva o výpůjčce kompostéru nebude uzavřena s žadatelem, 
který má vůči obci neuhrazený jakýkoliv finanční nebo jiný závazek 
po termínu splatnosti.

6. Kompostéry podle těchto pravidel není dovoleno předávat do uží-
vání třetí osobě.

7. Zájemci o výpůjčku kompostéru na bioodpad se mohou přihlásit 
na Městském úřadě Velké Opatovice formou podání žádosti buď 
osobně na podatelně nebo elektronicky e-mailem na adrese  mes-
to@velkeopatovice.cz. Zveřejnění nabídky bude na obecní úřed-
ní desce, na internetových stránkách obce včetně formulářů ke 
stažení a v tisku (Zpravodaj za měsíc 04/2020) nebo k vyzvednutí  
v kanceláři Infocentra. Lhůta pro podání žádostí je do 30.4.2020.

8. Žádost o přidělení kompostéru na bioodpad musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu vč. čísla popisného, číslo parcely přísluš-
ného pozemku, kde bude kompostér umístěn viz. formulář 
„Žádost o přidělení kompostéru“, který je přílohou těchto pravidel. 
Zásada je: 1 kompostér na 1 oprávněného žadatele a 1 nemo-
vitost. V případě nevyčerpání počtu kompostérů bude vyhlášeno 
další kolo s upravenými pravidly přidělování kompostérů. 

9. Všechny uvedené způsoby rezervace kompostérů jsou rovnocenné 
a budou považovány za závazné. V případě vyššího zájmu o kom-
postéry, než je počet nakoupených kompostérů (650 ks) budou při-
dělovány individuálně.   

10.  Bytové domy, pronajaté zahrádky v majetku Města Velké Opatovice 
a ostatní případy budou řešeny individuálně. 

11.  Uzavírání smluv a následný výdej kompostérů oprávněným žadate-
lům bude probíhat v měsíci květnu 2020 a uzavřen bude po vyčer-
pání zásob kompostérů (650 ks).

12.  Půjčitel a zástupce poskytovatele dotace si vyhrazují právo kontroly 
nad správností užívání kompostéru na bioodpad.

13.  V případě rozbití nebo ztráty kompostéru na bioodpad není nárok 
na získání nového kompostéru. O ztrátě nebo rozbití kompostéru je 
vypůjčitel povinen půjčitele bezodkladně informovat.

Ve Velkých Opatovicích dne 9.3.2020

  Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka
Jaroslav Bárta, místostarosta

Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63  Velké Opatovice

P  R  A  V  I  D  L  A
 přidělování kompostérů na bioodpad

KOMPOSTÉRY VE VELKÝCH OPATOVICÍCH

Město Velké Opatovice se zúčastnilo dotace na ukládání bioodpadu 
(kompostéry s objemem 950l) i s jinými obcemi v rámci projektu „Dobrovolný 
svazek obcí Technické služby Malá Haná - Předcházení vzniku biologicky 
rozložitelného odpadu“.  S touto žádostí o dotaci jsme byli úspěšní a pravidla 
pro přidělování kompostérů vč. žádosti uveřejňujeme pro zájemce zde ve Zpra-
vodaji. Žádosti bude možné také vyzvednout na městském úřadu, Infocentru  
a bude ke stažení na webových stránkách města.
Žádáme zájemce o vyplnění Žádosti o přidělení kompostérů dle pravidel a ode-
vzdání nejpozději do 30.4.2020 buď na podatelnu města, nebo prostřednictvím 
e-mailu na adresu (mesto@velkeopatovice.cz). V případě elektronické žádosti 
stačí jen vyplnit žádost, která nemusí být vlastnoručně podepsána. Předávání 
kompostérů proběhne v měsíci květnu 2020 a uživatelé obdrží návod na pou-
žití s doporučením pro kompostování. O přesném termínu budeme zájemce 
informovat.
Děkujeme za váš zájem.

Vedení města Velké Opatovice



www.velkeopatovice.cz

                               Duben 2020   / 5Zpravodaj města Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Duben 2020

Město Velké Opatovice ve spolupráci 
 s Oblastní charitou Blansko

pořádá

SBÍRKU ŠATSTVA  
- Daruj nejen oblečení na dobrou věc

Sbíráme: oděvy, boty, povlečení, spací pytle, nádobí, 
kuchyňské potřeby, hračky, galanterii – látky, korálky, 

knoflíky, nitě, vlnu, stuhy, výplňový materiál  
(molitan, vatelín, duté vlákno)  

a drobné domácí elektrospotřebiče.
Oděvy musí být čisté, vše uloženo v igelitových pytlích nebo 

kartonových krabicích.

Sbírka bude probíhat v období  
od 30.03.2020 do 08.04.2020.

Příjem věcí se uskuteční ve dnech: pondělí 
30.03.2020, středa 01.04.2020, pondělí 06.04.2020  

a středa 08.04.2020 vždy od 15:00 hodin  
do 17:00 hodin.

Sběrné místo: Vrátnice zámku  
ve Velkých Opatovicích  

(budova u vjezdu do areálu zámku).
Darované věci využije Oblastní charita Blansko ve prospěch 

sociálně potřebných občanů.
Děkujeme všem!



www.velkeopatovice.cz

                               Duben 2020   / 7Zpravodaj města Velké Opatovice

ROUŠKY PRO OBČANY
Od 19.3.2020 je v platnosti nařízení o zákazu vycházení a zákazu pohybu 
bez zakrytí dýchacích cest. Žádáme všechny občany o důsledné dodržování 

tohoto nařízení!

Město Velké Opatovice, v současné chvíli, disponuje s ručně šitý-
mi rouškami, které slouží pro naše občany.
Senioři mohou své požadavky na roušky telefonicky objednat na tel.: 770 156 832 
nebo na e-mailu: mesto@velkeopatovice.cz. Naši dobrovolníci tyto roušky seniorům 
dovezou domů.

Ostatní, kteří mají zájem o roušky, si je můžou vyzvednout na městském úřadu, a to 
v těchto časech:
Středa  25.3.2020 od 14 do 16 hod.
Čtvrtek 26.3.2020 od 13 do 14,30 hod. 
Pátek 27.3.2020  od 13 do 14,30 hod. 
Pondělí 30.3.2020 od 13 do 14,30 hod. 
Úterý 31.3.2020  od 13 do 14,30 hod. 
Středa 1.4.2020  od 14 do 16 hod.



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

8 /   Duben 2020

(1979 – 1980) 40. výročí založení samostatné ZUŠ Velké Opatovice (2019 – 2020)

Co nového u nás ve škole

Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice

Poděkování
Okresní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na kytaru - Velké Opato-
vice 13. 2. 2020
Ve čtvrtek 13. 2. 2020 se v zámeckém sále ZUŠ konalo již pošesté 
okresní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na kytaru. ZUŠ Velké Opatovi-
ce je pořadatelem této soutěže již od školního roku 2001/2002. Soutěž 
se koná pravidelně po třech letech. 
Také letos jsme měli možnost u nás přivítat žáky základních umělec-
kých škol z okresu Blansko, kteří se vyučují hře na kytaru. Soutěž pro-
běhla v sólové a komorní hře. Také letos byla porota tříčlenná. Předsed-
kyní poroty bude paní Eva Zavadilová ze ZUŠ V. Kaprálové v Brně. 
Jedná se o nejúspěšnější učitelku hry na kytaru v České republice. Se 
svými žáky pravidelně získává nejvyšší ocenění v soutěžích. Další člen 
poroty byla paní Kamila Holáňová ze ZUŠ Slunná v Brně a působící 
také na ZUŠ Universum, s. r. o. a pan Adam Trnečka ze ZUŠ Orchidea 
clasic, s. r. o. Role tajemnice poroty se také letos ujala paní učitelka La-
dislava Krejčířová, DiS. ze ZUŠ Velké Opatovice.
Děkuji všem porotcům za práci a nelehké rozhodování o výsledcích, 
děkuji také paní tajemnici za dohled nad celým průběhem soutěže, dě-
kuji všem svým spolupracovníkům za přípravu a zajištění zázemí všem 
soutěžícím, pedagogům i ostatním návštěvníkům soutěže z řad rodi-
čů a ostatní veřejnosti. Děkuji také Městu Velké Opatovice za finanční 
podporu této soutěže. Paní starostce ing. Kateřině Gerbrichové děkuji 
za podporu, čas a ochotu tuto soutěž zahájit a všechny přítomné osob-
ně přivítat.

Události se řítí nevídaným tempem, sotva skončí jedna akce, začíná 
druhá. A to jsme ještě netušili, že…
Letošní školní rok bude kratší, vysvědčení dostanou žáci již 10. červ-
na 2020. Poté bude škola nabízet možnost programu pro žáky, kterým 
rodiče nemohou zajistit hlídání či jiný program. Rušíme školní výlety  
a omezujeme aktivity zasahující do přímé výuky, a které nejsou nezbyt-
ně nutné. Ale i tak se najde spousta událostí, o kterých budeme psát. 

Školní bazén
Od února je náš školní bazén opět v provozu. Primárně je určen pro pla-
veckou výuku žáků prvního stupně, ale plavou v rámci Tv i další ročníky. 
Také začínají oblíbené kroužky a plavání s RC Motýlek.

Den bezpečnějšího internetu
Vždy v únoru je jeden den věnován bezpečnějšímu internetu. V dnešní 
online době je důležité dětem vysvětlovat, že internet může být dob-
rý sluha, ale zlý pán (jak praví jedno upravené české přísloví). Proto se  
v hodinách informatiky (ale i v jiných předmětech) ve druhém únoro-

vém týdnu zdůrazňovala všechna rizika, která jsou s virtuálním světem 
spojena. Bohužel, ani sebelepší osvěta nezajistí, že se najdou jedinci, 
kteří nedbají dobře míněných rad a do světa vesele pouštějí videa, hláš-
ky či jiné příspěvky a vystavují se tím riziku, stejně jako ukazuje nyní 
hodně uváděný film V síti. Doufáme, že si naše rady všichni žáci vezmou 
k srdci a s internetem budou nakládat bezpečně.

Žákovský parlament
Žákovský parlament vyhlásil soutěž ve výzdobě tříd, tentokrát na téma 
Vesmír. Některé třídy se zapojily velmi odpovědně, nejenže kreslily  
a lepily, ale i sháněly informace, vyráběly referáty a prezentovaly, co se 
o vesmíru při výuce dověděly. Na 1. stupni se zúčastnily 4 třídy, vítězství 
si rozdělily třída 5. A a 5. B, na druhém stupni se zúčastnilo pět tříd, ví-
tězství putovalo do 7. B a 8. B. Hodnotící porota měla velmi těžký úkol, 
páťáci měli sluneční soustavu, planetky, hromadu informací, sedmáci 
vyzdobili i židle a okna, u osmáků si každý vyrobil svoji planetu a ne-
zapomněli ani na horoskopy a souhvězdí. Vítězné třídy mají právo na 
výběr tří jídel na přání ve školní jídelně. A my se těšíme na další výzvu! 

Děkuji také pracovníkům kultury za přípravu a zázemí, které nám při-
pravili, zvláště děkuji paní Mgr. Anně Kaderkové a také panu Milanu 
Vykydalovi za čas a ochotu naše hosty provést Moravským kartografic-
kým centrem a Muzeem.
Děkuji také kuchařkám ze zámku za přípravu výborného oběda.
Všem postupujícím žákům přejeme hodně úspěchů v dalších kolech  
a těšíme se na další společné setkání.

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

Vážení spoluobčané, příznivci naší školy a pravidelní návštěvníci našich 
akcí,
2. 4. 2020 se můžeme těšit na čtvrtý klavírní recitál, který se bude ko-
nat v Moravském kartografickém centru, v areálu zámku ve Velkých 
Opatovicích od 18:00 hod. 
Na dubnovém klavírním recitálu se nám představí Adriana Kubačko-
vá.
Adriana Kubačková navštěvovala Základní uměleckou školu v Bratisla-
vě. Současně s gymnáziem vystudovala hru na klavír na Církevní kon-
zervatoři v Bratislavě a na Konzervatoři v Brně. V současnosti studuje 
druhým rokem hru na klavír na brněnské JAMU ve třídě MgA. Heleny 
Suchárové – Weiser a u Mgr. Igora Ardaševa.
Na koncertě zazní skladby z děl Roberta Schumanna, Clauda Debussy-
ho či řeckého skladatele Nicolase Economoua.
Těšíme se na setkání s vámi!                                                 Marcela Ladecká,  

ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

Cvičíme Pilates

Nápad zajistit cvičení vhodné pro ženy seniorského věku vznikl počát-
kem loňského roku .
Městu Velké Opatovice se podařilo získat v rámci dotací finanční pod-
poru pro cvičební program Pilates.
Tato metoda byla vypracována na počátku 20. století Josephem  
H. Pilatesem, který se zabýval metodami pro zlepšování a udržování  
zdraví a propojil posilování tělesné zdat- 
nosti s pozitivním duševním přístupem.
Základní technikou této metody je kont-
rolované a účinné dýchání a soulad těles-
ného a duševního uvolnění. Zaměřuje se 
na jednotlivé části těla, které se pomalými  
a plynulými pohyby posiluje a zpevňuje.

Cvičení se  ujala erudovaná a příjemná lektorka – paní Krupičková  
a začala pravidelná hodinová cvičení jednou týdně.
Počáteční nácvik správného dýchání byl pro ženy nezvyklý, ale brzy se 
s ním sžily. Potom se při cvičení začaly používat malé míče - overbally, 
tenká gumová švihadla a lehké protiskluzové cvičky. Lekce tak mohou 
být stále obměňovány a doplňovány dalšími cviky, tím se stávají pest-

řejší a oblíbenější.
Současné cvičení bude končit v dubnu 
a je možné, že bude v rámci následného 
dotačního programu pokračovat.
Děkujeme vedení Města, že nám tuto 
možnost zajistilo.

J. Pátečková



www.velkeopatovice.cz

                               Duben 2020   / 9Zpravodaj města Velké Opatovice

Kdo máte knížku od p. Zdeňka Budína „Vyprávění o Velkých Opatovi-
cích“, tak tam je psáno i o významných osobnostech Velkých Opato-
vic. A k nim patří i rodačka paní Helenka Šunková, hospodyně u rodi-
ny Čapků. Narodila se 30. 3. 1898 na čp. 213 u Pálinků. Dům je nyní 
zbourán. Ve 14 letech 1. dubna 1912 šla pracovat do zádvorské skály 
ke kameníkům. Odtud přišla na „Kocórek“ do místního hostince čp. 66 
k Šeránkům na službu. Po třech letech šla sloužit do zámku k Herbers-
teinům a další 3 roky u hraběnky Kinské v Lešné u Zlína. Odtud se do-
stala do rodiny doktora Přikryla v Brně. Doktor se znal se sestrou bratří 
Čapků, také Helenkou. A ten ji doporučil jako hospodyni k Čapkům.  
A ta 15. 8. 1928 nastupuje do služby. Nejen v pražské vile, ale i na jejich 
venkovském sídle až do 15. 11. 1949. Odchází od herečky Olgy Schein-
pflugové, vdovy po Karlu Čapkovi se svým druhem Aloisem Urbanem 
do Chocerad, který umírá v roce 1958. Helenka však až do své smrti 
stále pracovala – pokladní v biografu, docházela do škol, kde dětem 
vyprávěla o době, kdy byla u Čapků.
U Čapků se držely tzv. „pátky“. Dům navštěvovalo mnoho zajímavých  
a významných lidí – např. T. G. Masaryk, Karel Poláček, Jaroslav Seifert, 
Ivan Olbracht, Jan Werich a další. A mezi návštěvníky patřila i naše vel-
koopatovická rodačka paní Ela Maršálková, historička. Paní Ela chodila  
i k naší babičce na besedu a zmínila se o tom, že byla i u Čapků. Bohu-
žel, už nám to nikdo nepotvrdí.
Paní Helenka Šunková na své rodné Opatovice nezapomínala. Do Zá-
dvoří často jezdila a vzpomínala na Prahu. Tolik o Čapkové hospodyni. 
Helena Čapková, sestra Karla a Josefa, v knize „Moji milí bratři“ v roce 
1966 napsala: „Tatínek s Karlem vybrali svoji novou droboučkou hospo-
dyni z Moravy. A říkali mi pokaždé. Poslouchej, ty jsi ji výborně vybrala, 
je jemná, poctivá a pečlivá, hotové dobrodiní. Jakživo se o nás nikdo 
tak nestaral.“ A byla to pravda. Měla všechny u nich ráda a poctivě pro 
ně pracovala 20 let.
Děkuji moc Zdeňku Budínovi, že toto do své knihy napsal, a že jsem to 
mohla předložit i Vám čtenářům. 
Toto vzpomínání patří i jemu. 28. března uplyne 18 let, co není mezi 
námi. 
     Marie Pospíšilová

Mons. Josef  Hrdlička  
– 30. výročí  biskupské  služby

Josef Hrdlička se narodil 19. ledna 1942 ve Velkých Opatovicích rodi-
čům Josefu a Anně Hrdličkovým. Vyrůstal s bratrem  Vladimírem. Po  
ukončení základní školy, ve Velkých Opatovicích navštěvoval gymná-
zium v Jevíčku,  kde v roce 1959 maturoval. Pro své náboženské pře-
svědčení nebyl doporučen k dalšímu studiu. Pracoval jako  pomocný 
dělník v Adamově a v MŠLZ ve Velkých Opatovicích. Na Cyrilometoděj-
skou  bohosloveckou  fakultu mohl  nastoupit v roce 1967 do Litoměřic 
a poté co fakulta přesídlila do Olomouce, pokračoval ve studiu. Kněž-
ské svěcení přijal 1. července1972 v katedrále sv. Václava v Olomouci. 
Primiční mši svatou sloužil  v neděli 2. července 1972 v kostele sv. Jiří 
ve  Velkých  Opatovicích.  Během následujících let působil  v duchovní  
správě farností  Mor. Ostrava, Hoštejn, Hynčice, Maletín, Kosov, Liptáň, 
Třemešná, Pitárné a Vysoká.
Dne 17. března 1990 byl  jmenován papežem Janem Pavlem II. pomoc-
ným biskupem olomouckým. Biskupské svěcení přijal z rukou arcibis-
kupa Františka Vaňáka 7. dubna 1990. Do Olomouce na jeho svěcení 
přijel plný autobus  farníků z  Velkých Opatovic. Za farníky mu blaho-
přáli pan děkan Miloslav Nedbal a pan František Kouřil.  Za své biskup-
ské  heslo  si  zvolil citát „ Nazval  jsem  vás  přáteli. “  Naši  farnost  ofici-
álně navštívil během  své  biskupské služby dvacetkrát.
Otec biskup Josef je básník, překladatel, textař a hudebník. Byl dě-
kanem metropolitní kapituly u sv. Václava, na arcibiskupství působil 
jako vikář pro pastoraci, v rámci ČBK  zasedal v Komisi pro liturgii a do   
r. 2017 byl předsedou Rady pro kulturu a památky.
Biskup Josef se stal historicky prvním čestným členem Vysokoškolské-
ho katolického hnutí  Olomouc. Toto  ocenění  dostal  biskup „  za  dlou-
hodobou  osobní podporu vysokoškolské pastorace v Olomouci.“
V sobotu 21. ledna 2017 se věřící z celé diecéze sešli při děkovné boho-
službě biskupa Josefa u příležitosti jeho 75. narozenin. Za zvuků kanci-
onálové písně 525, k níž složil text sám jubilant, začala mše svatá v olo-
moucké katedrále. Biskup Hrdlička v homílii  vyšel z  Kristovy věty, která  
mu podle jeho slov byla oporou při rozhodování, zda má přijmout jme-
nování biskupem a později se stala i jeho heslem:   Vos   dixi   amicos.    
V závěru bohoslužby přijal gratulace od arcibiskupa Jana Graubnera, 
kněží, řeholníků a věřících. Také farníci z Vel. Opatovic se zúčastnili osla-
vy. Zástupci farníků předali Otci biskupovi dary. Pan farář P. Miroslav 
Hřib složil gratulaci a za všechny rodáky a krajany Otci biskupovi bla-
hopřál.
Kdy se podzim stává zlatým? Když Pane tvá milost září každým dnem 
a den je darem  Tvým. Kdy se hříšník stane svatým? Když  jak ztrace-
ná ovce, jak marnotratný syn v domě Otce uslyším: „Synu můj.“ Milostí 
Boží, ať je naplněn každý Váš den, Vaše modlitby a oběti, ať přivádí  ty,  
které potkáváte, ke kterým promlouváte, k poznání milosrdného Boha. 
Za Vaši  službu, ať obdržíte podíl v Království božím.
Jeho rezignaci na úřad pomocného biskupa  podanou z důvodu  dosa-
žení věku  75 let, přijal papež František 1. února 2017.
                                                   Marie Korbelová

Vzpomínání
Od začátku letošního roku jsme hodně slyšeli o spisovateli a dramati-
kovi Karlu Čapkovi. 9. ledna uplynulo 130 let od jeho narození. Mnoho 
jeho her bylo zfilmováno – např. Bílá nemoc, Matka a další. U vědec-
kofantastickém dramatu RUR bylo použito slovo robot, které se od té 
doby používá v češtině a i v celém světě. Spolu se svým bratrem Jose-
fem, malířem, napsali Povídky z jedné kapsy a Povídky z druhé kapsy. 
Josefovo “Povídání o pejskovi a kočičce“ a „Dášenka čili Život štěněte“  
s jeho ilustracemi dodnes děti milují.
Protože oba bratři byli proti nastupujícímu fašismu a bojovali jak pí-
semně, tak i malbou. Karel Čapek v prosinci 1938 onemocněl chřipkou, 
ke které se přidal zánět ledvin a zápal plic. 25. prosince 1938 nemoci 
podlehl, zemřel. Bratr Josef hned po příchodu Němců v září 1939 byl 
zatčen a prošel koncentračními tábory v Dachau, Buchenwaldu a Sach-
senhausenu. 25. února 1945 byl převezen do saského Bergen Belsen, 
kde podlehl epidemii skvrnitého tyfu. Přesný den se nezjistil, ale bylo 
to těsně při osvobození tábora. Je to 75 let. Tak skončili oba bratři Čep-
kové.
A nyní se dostávám k tomu, proč o Čapkových píši. 

Srdcem v Malé Hané
V mateřídoušce jsem sedával
a chrpám z lásky se vyznával.
Potom opustil jsem rodnou stráň,
ještě cítím babiččinu dlaň,
jak křížek na čelo mi dává
a z okna naposledy mává.
Já se loučím s Malou Hanou,
a tak volám na shledanou
do kraje těch dětských let,
do časů, kdy voněl svět.

                        Dalibor Badal

Vážení spoluobčané,
s velkým údivem jsem si přečetl ve Zpravodaji článek od hasiče p. Ptáč-
ka. Zaujala mě zmínka o tom že si někteří naši spoluobčané stěžují  
p. starostce na rychlou nebo rychlejší  jízdu hasičů po městě. Tito ob-
čané, hasiči, určitě vědí, co a jak si mohou dovolit a jak jet, aby své vo-
zidlo zvládli. Ti občané stěžovatelé asi dodnes pomoc našich hasičů 
nepotřebovali. Já a celá naše rodina jsme rádi, že při poslední povodni 
co zasáhla Dolensko přijeli hned, jak to šlo, a pomáhali odstranit vodu  
a bahno z našeho domu. Proto jim vyjadřuji velkou podporu v jejich 
těžké a obětavé práci pro nás občany.    Mojmír Kozelek, Dolensko 520 



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

10 /   Duben 2020

Něco pro zasmání  
– tentokrát policejní

ØNa policii přijde občan:
„Já jsem vám včera ohlásil, že mi ukradli peněženku. Přišel jsem odvolat 
udání, protože peněženku jsem našel doma.““Pozdě! Zloděje jsme už 
chytili.“

ØPolicajti mají výplatu, velitel volá podle jména: „Novák!“
„Tady!“ „24.800 Kč“ a Novák si jde pro prachy. „Mrkvička!“ „Zde!“ „25.200 
Kč“ a Mrkvička si jde pro prachy.
„Souhrn!“ Nikdo se neozývá “Souhrn!!!“ Zase ticho. “To je divný, má tady 
183.400 Kč a nechce si to vybrat...“

ØJdou dva policajti na obchůzku. Jsou právě na kraji svého revíru, 
když najednou uvidí mrtvolu. Nevědí, co s ní, tak se rozhodnou, že ji   
odtáhnou do   sousedního revíru a bude klid.
 V sousedním revíru  ji za chvíli najdou  jiní  policajti a jeden říká druhé-
mu: „Hele, ona se vrátila!“

ØJednou říká šéf policajtům: „Zítra se pěkně oblečte, protože  jdeme 
na Figarovu svatbu.“ Policajti druhý den přišli pěkně oblečení a přišli  
i  s kyticemi a dorty. Šéf na ně zlostně křičí: „Vy hlupáci! Jdeme na operu  
a  ne na normální svatbu!“ Jeden podřízený se naštve a říká: „Teď si frajer 
co,  ale kdo přišel v holinkách a s udicí, když jsme šli na Labutí  jezero?“

ØPtá se občan policisty: „Prosím vás, je tato ulice bezpečná?“ Samo-
zřejmě, že je bezpečná, jinak bych tu nestál!“

ØBaví se dva policajti: „Nechal jsem si včera udělat ten test na IQ.“ 
Opravdu? A jaký máš výsledek?“ „Chválabohu negativní…“

ØPtá se policejní vyšetřovatel: „Proč jste uhodil manželku kladivem?“ 
„Stokrát denně jsem jí musel říkat - moje zlato a už jsem z toho byl tak 
zblblej, že jsem jí chtěl udělat punc!“

Miloslav Krejčíř

Senioři si připomněli MDŽ
Na březnové schůzce si senioři navštěvující Klub důchodců připomněli 
svátek žen. Možnost zatančit si při hudbě produkované tentokrát 
„Samotářem“ z Jevíčka zpestřilo vystoupení dětí ze školní družiny 
základní školy. Paní vychovatelky pod vedením pí Křepelové a pí. Ro-
zmánkové připravily několik říkadel, básní a písniček v malohanáckém 
nářečí a také předvedené tanečky, s hudebním  doprovodem harmonik 
v rukou Darinky Hartlové a Verunky Křepelové, byly v podání dětí roz-
tomilé.
Stává se již tradicí, že pro mlsné jazýčky se na stolech objevují zákusky 
od paní Roušarové a koláčky od pí Frumoltové a pí Brabencové - jen se 
po nich zaprášilo.
Zapomenout nemohu ani na poděkování  všem, kteří přispěli do tom-
boly jejíž losování vneslo do tváří přítomných napětí a výhercům ra-
dost z pěkných cen.
Díky podpoře Města Velké Opatovice tak zájemci o sdružování v klubu 
strávili několik příjemných hodin nejen při tanci, ale i přátelských de-
batách.
Všem jmenovaným moc děkujeme!

Miloslav Krejčíř

Velikonoční mše
Květná neděle Zelený čtvrtek Velký Pátek Bílá sobota Hod Boží 

Velikonoční
Pondělí 
velikonoční

Velké Opatovice 7:45 svěcení ratolestí
8:00 mše sv.

17:00 mše sv.  
adorace  
v Getsemanech

15:00 křížová 
cesta a obřady

8-16 stáž u Božího 
hrobu
20:00 obřady + agapé

8:00 mše sv. 8:00 mše sv.

Roubanina 10:00 mše sv. 17:00 mše sv.

Deštná Sobota 
18:00 mše sv.

17:00 křížová 
cesta a obřady

10 - 12. hod. adorace 10:00 mše sv.

Borotín 11:30 mše sv. 13- 14. hod. adorace 11:30 mše sv. Vanovice 
10:00 mše sv.

    
Na Velký pátek v 8:00 modlitba v kostele sv. Jiří, po skončení pouť na Kalvárii (pobožnost 10:30)
Na Bílou sobotu je kostel otevřen k adoraci u Božího hrobu o 8:00 do 16:00
Mše sv. na pouť ke svatému Jiří 26.4. Velké Opatovice v 9:00

Velikonoční
Bůh nás miluje více, než my jsme schopni milovat sami sebe. Tuto 
skutečnost si chceme neustále připomínat. Právě Velikonoce jsou k to-
muto poznání nejlépe vhodné. Tento vztah poznání lásky a odpovědi 
na ni si nemohu obchodnicky zasloužit. A to i přesto, že mezi první 
poučky katechizmu patří: proto jsme na světě, abychom Boha milovali, 
jemu sloužili a za to dosáhli věčné blaženosti. Tento návod na dobrý 
život právě pokulhává při rozjímání o Kristově kříži. Ano, já se snažím, 
ale z kříže bude vždy zaznívat proti mým hříchům, sobeckosti, nelásce: 
„Otče odpusť jim“. Ani nemohu být Boží nabídkou záchrany zatlačen do 
kouta. Podívej, co pro tebe Bůh dělá, jak tě miluje. A tobě nezbývá než 
kývnout na tuto nabídku. 

Takto to ovšem nebude dlouho fungovat. Pravý vztah se rodí ze slz. 
Ne, že by Bůh fyzicky nad námi plakal, ale právě o Velikonocích jde 
hlouběji k vyjádření svého vztahu Otec- syn, Tvůrce- tvor, Vykupitel – 
vykoupený. Za cenu bolesti i nepochopení. Bůh to s námi riskne. Tak 
Bůh miluje svět, že svého Syna vydává, aby žádný nezahynul. Mé Tělo 
obětované za spásu světa, nechal se připočítat mezi zločince. Byl uložen 
do hrobu. Víc než slzy! Probodené Kristovo srdce vydává poslední krev 
a vodu. Posila pro naši cestu. Velikonoce jsou tedy znamením a neus-
tálým zpřítomňováním této lásky Boha k nám. Kristův hrob je prázdný, 
protože můj Zachránce žije. Přeji vám krásné Velikonoce právě pro tu 
odvahu přijmout a dotvořit svědectví lásky. P. Miroslav Hřib



www.velkeopatovice.cz

                               Duben 2020   / 11Zpravodaj města Velké Opatovice

Konice - připraveno pivo, limo, pečené 
makrely, steaky a další pochutiny

30.4.  Pálení čarodějnic – pořádá TJ Sokol – 
hřiště – začátek v 17 hod.

PřIPRAVUJE SE:                   
Na sobotu 23.5.2020 připravuje Klub českých 
turistů Malá Haná Velké Opatovice autobuso-
vý zájezd na 44. ročník turistického pocho-
du „Po hradoch a zámkách Malých Karpát“ 
do Smolenice (Slovensko)
Akce je kousek za hranicemi v okolí Smolenic-
kého zámku, Ostrého Kameňa, Havrania skála. 
Pořadatelé připravují trasy v délce 12 a 18 km. 
Více info brzy na www.kctmalahana.cz a na 
Facebooku KČT Malá Haná.

Za KČT Malá Haná Velké Opatovice  
Dušan Machourek

BOROTÍN
30.4. Pálení čarodějnic na koupališti – po-

řádá TJ Sokol Borotín - přijďte všichni 

přivítat jaro  - bohaté občerstvení a re-
produkovaná hudba zajištěna -  začátek 
v 17 hod.

SVĚTLÁ
30.4. Pálení čarodějnic – výletiště – začátek 

v 17 hod.

ŠEBETOV
4.4.  Ukliďme svět – Ukliďme Česko – Ukliď-

me Šebetov – sraz účastníků v 9 hod. 
před OÚ

30.4. Zahájení hasičské sezóny – posezení  
u zbrojnice

30.4. Pálení čarodějnic – kulturní program - 
soutěže a hry – vatra a malý ohňostroj 
- koupaliště  - začátek od 18:30 hod.

UHřICE
30.4. Pálení čarodějnic – hřiště – začátek  

v 16 hod.

MALÁ ROUDKA - SKOČOVA LHOTA
30.4. Pálení čarodějnic – výletiště ve Skočo-

vé Lhotě

VANOVICE
30.4. Pálení čarodějnic –  za kulturním do-

mem – začátek v 18 hod.

PřEHLED AKCÍ NA MĚSÍC DUBEN 2020
VELKÉ  OPATOVICE          

9.4. Hrkání a klapání dětí – pořádá Řím-
skokat. farnost  - 18 hod. – sraz u koste-
la

10.4. Hrkání a klapání dětí – pořádá Řím-
skokat. Farnost – 12 hod. – sraz u kos-
tela

11.4. Hrkání a klapání dětí – pořádá Řím-
skokat. farnost – 12 hod. – sraz u koste-
la

12.4.  Boží hod velikonoční
25.4. Pouťové posezení u hasičárny – po-

řádá SDH VO – program: 14 hod. Ho-
lóbkova mozeka, 17:30 hod. Kázeň – 
připraveno pivo, limo, pečené makrely, 
steaky a další pochutiny

25.4. Velkoopatovická pouť - bohatý kul-
turní program na hřišti u bývalého uči-
liště – program: 14.30 vystoupení dětí 
z kroužků při ZŠ, 15.00 - 16.00 Činorodí 
(Dobeš & Šiška) – ZUŠ, 16.30 – 17.30 
The People – big band Brno, 18.30 
– 19.30 David Koller & band, 20.00 – 
22.00 AC/DC Revival – Letovice - Časy 
jsou orientační a mohou se změnit. 

25. - 27.4. Jarní výstava – pořádá ČSZ  - vý-
stava jarních květin - otevřeno So 25.4. 
13-18 hod., Ne 26.4. 9-18 hod., Po 27.4. 
9-12 hod. - Dům zahrádkářů

26.4. Velkoopatovická pouť – tradiční pou-
ťové atrakce na nám. Míru  

26.4. Pouťové posezení u hasičárny – pořá-
dá SDH VO – program: 14 hod. žáci ZUŠ 

PROgRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC DUBEN 2020
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   Všechna předstaVení jsou s českým dabingem, není-li uVedeno jinak.

kem, pírko jí vezmou, zničí a Vítek zmizí. Jedinou možností, jak zlomit prokletí, 
je, že ho Aninka najde kdesi ve světě. A tak se dívka vydává na cestu za zá-
chranou svého milého. Jejím průvodcem se stává vodník, jehož na počátku 
putování zachrání před zlým sedlákem. Společně prožijí řadu dobrodružství 
i legrace. A přestože vodnická kouzla dokáží Anince pomoci, jak k uzdravení 
nemocných, tak na obranu proti loupežníkům, k záchraně Vítka bude potřeba 
především pravá láska
Hrají: Anastasia Chocholatá, Sara Sandeva, Lukáš Pavlásek, Šárka Vaculíková, 
Lucie Polišenská, Marek Lambora, Václav Svoboda, Martin Stránský, Dana 
Syslová, Jitka Smutná, Petr Urban, Jakub Volák, Václav Duchek, Andrea Hoff-
mannová
Vstupné 60 Kč                                    Mládeži přístupno

24. 4.  Chlap na střídačku           Bohemia MP   109 min.
Již patnáct let št‘astně vdaná Zuzana jednoho dne zjistí, že má její manžel Jiří 
delší dobu poměr s jinou ženou. Zuzana neváhá a rozhodne se svou sokyni 
Lenku navštívit a učinit jí tak trochu netradiční návrh. Její plán je přímo skan-
dální. Navrhne jí totiž, že si rozdělí péči o Jirku a udělají z něj tak chlapa na stří-
dačku. Lenka nakonec souhlasí a obě ženy představí tento nový způsob života 
Jirkovi. Tedy spíše ho postaví před hotovou věc. Co se všem zdá zpočátku jako 
perfektní plán, tedy jeden týden se svou ženou, ten druhý zase s milenkou, se 
nakonec může ukázat jako noční můra pro všechny
Hrají: Ivana Chýlková, Jiří Langmajer, Lucie Žáčková, Iva Janžurová, Pavel Nový, 
Martin Pechlát, Andrej Polák, Karolína Lipowská, Tereza Taliánová, Robert 
Mikluš

17. 4.  Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw   
                CinemArt 134 min.
Když ti dva stanuli poprvé tváří v tvář ve filmu Rychle a zběsile 7, byla  
z toho nenávist na první pohled. Prodloužená ruka Spravedlnosti Luke Ho-
bbs (Dwayne Johnson) a zběhlý agent britské tajné služby Deckard Shaw (Ja-
son Statham) byli proti své vůli nakonec donuceni spolupracovat a navzdory 
nekonečné averzi se jim to poměrně dařilo. I proto je asi nemělo zaskočit, 
že dostali společnou zakázku na nalezení a zneškodnění jedné tajné britské 
agentky, která údajně přešla do nepřátelského tábora. Shaw má v téhle ope-
raci poměrně jasnou motivaci, protože jejich společným cílem je jeho mladší 
sestra Hattie (Vanessa Kirby). Řečeno slovy klasika, všechno je jinak, což Ho-
bbs i Shaw zjistí hned poté, co ji najdou. Hattie se totiž na vlastní pěst pokusi-
la zastavit jistého pana Brixtona (Idris Elba), který usiluje o vyhlazení poloviny 
lidstva, a sebrala mu něco, co k tomu dost potřebuje. A protože Brixton má 
materiální a překvapivě i fyzickou převahu, musí vzít Hobbs i Shaw nohy na 
ramena. Honička vede přes deštivý Londýn, radioaktivitou zamořené okolí 
Černobylu až na Hobbsovu rodnou Samou v Polynésii. Jenže před některými 
lidmi se prostě utéct nedá
Vstupné 60 Kč                                  Mládeži přístupno od 12 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.
19. 4.  Zakleté pírko   CinemArt  95 min.
Aninka žije na statku se dvěma nafoukanými sestrami, kterým musí sloužit. 
Jednoho dne najde pírko, jehož pomocí si přivolá prince Vítka, zakletého do 
ptačí podoby. Když zlé sestry zjistí, že se Aninka schází s pohledným mladí-

Platí pouze v případě, 
bude-li zrušen vládní zákaz 

o konání akcí.



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Duben 2020

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Naším partnerem se staly Listy regionů. Tyto regionální noviny 
vycházejí 1x měsíčně v nákladu 15 500 kusů výtisků 

a jsou distribuovány zdarma do poštovních schránek 
v Blansku, Boskovicích a Letovicích. 

U nás jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.
K zhlédnutí jsou i v elektronické podobě na adrese 

www.listyregionu.cz.


